Waldemar Alcântara, no período de janeiro/2023 a dezembro/2023, dentro dos 

padrões de eficácia e qualidade requeridos.   

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 01/2020 e 

Termos Aditivos foi de R$ 164.521.398,85 (cento e sessenta e quatro milhões, quinhentos e vinte e 

um mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos): 

• METAS/Indicadores: 

A sistemática de pagamento contratualizada baseia-se na avaliação das metas quantitativas e 

qualitativas projetadas, para que haja o repasse de acordo com o volume de atividades e serviços

[...]

HOSPITAL REGIONAL DO CARIRI, no período de janeiro/2023 a dezembro/2023, dentro dos padrões 

de eficácia e qualidade requeridos.  

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 02/2020 e 

Termos Aditivos foi de R$ 175.551.691,26 (cento e setenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e 

um mil seiscentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos): 

• METAS/Indicadores: 

A sistemática de pagamento contratualizada baseia-se na avaliação das metas quantitativas e 

qualitativas projetadas, para que haja o repasse de acordo com o volume de atividades e serviços

[...]

HOSPITAL REGIONAL NORTE, no período de janeiro/2023 a dezembro/2023, dentro dos padrões de 

eficácia e qualidade requeridos. 

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 03/2020 e 

Termos Aditivos foi de R$ 273.541.011,62 (duzentos e setenta e três milhões, quinhentos e quarenta 

e um mil, onze reais e sessenta e dois centavos): 

HRN Ano 2023

8º Termo Aditivo ao CTR Gestão nº 03/2020 59.876.156,79R$                

9º Termo Aditivo ao CTR Gestão nº 03/2020 5.059.604,08R$                   

10º Termo Aditivo ao CTR Gestão nº 03/2020 198.015.567,07R$

[...]

HOSPITAL REGIONAL DO SERTÃO CENTRAL, no período de janeiro/2023 a dezembro/2023, dentro 

dos padrões de eficácia e qualidade requeridos. 

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 04/2020 e 

Termos Aditivos foi de R$ 138.224.648,10 (cento e trinta e oito milhões, duzentos e vinte e quatro mil, 

seiscentos e quarenta e oito reais e dez centavos): 

• METAS/Indicadores: 

A sistemática de pagamento contratualizada baseia-se na avaliação das metas quantitativas e 

qualitativas projetadas, para que haja o repasse de acordo com o volume de atividades e serviços 

realizados e indicadores alcançados, respeitando a programação financeira delineada.

[...]

HOSPITAL ESTADUAL LEONARDO DA VINCI, no período de janeiro/2023 a dezembro/2023, dentro 

dos padrões de eficácia e qualidade requeridos. 

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 07/2020 e 

Termos Aditivos foi de R$ 165.127.221,57 (cento e sessenta e cinco milhões, cento e vinte e sete mil, 

duzentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos): 

• METAS/Indicadores: 

A sistemática de pagamento contratualizada baseia-se na avaliação das metas quantitativas e 

qualitativas projetadas, para que haja o repasse de acordo com o volume de atividades e serviços

[...]

unidade hospitalar HOSPITAL REGIONAL VALE DO JAGUARIBE, no período de janeiro/2023 a 

dezembro/2023, dentro dos padrões de eficácia e qualidade requeridos. 

• Custeio: 

O valor do custeio contratualizado para o ano 2023, através do Contrato de Gestão nº 01/2021 foi de 

R$ 95.564.145,75 (noventa e cinco milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e 

cinco reais e setenta e cinco centavos):  

• METAS/Indicadores: 

A sistemática de pagamento contratualizada baseia-se na avaliação das metas quantitativas e 

qualitativas projetadas, para que haja o repasse de acordo com o volume de atividades e serviços